
 （ 公 印 省 略 ）  
令和６年１２月２５日  

 
関係各位 

 
群馬県立尾瀬高等学校  
校長 田 崎   潤  

 
令和６年度 群馬県立尾瀬高等学校学習成果発表会の開催について（案内） 

 
 師走の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協
力を賜り、感謝申し上げます。 
  さて、本校では今年度も地域をはじめとした関係者皆様のご支援を賜り、多数の学習成果を得るこ
とができました。ごく一部ではございますが、皆様にご報告する機会として、下記のとおり、計画い
たしました。 
 つきましてはご多用のこととは思いますが、ご出席くださいますようよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日 時  令和７年２月７日（金） ９：００～１１：４５ （受付は８：４５から） 
 
２ 会 場  片品村文化センター 大ホール（住所：利根郡片品村大字鎌田３９８２） 
 
３ 次 第 
 (1) 開会 
 (2) 校長挨拶 
 (3) 生徒会長挨拶 

(4) 報告発表（予定） 
～第１部～ ３年生の学習成果 
①普通科人文科学コース「地域活性化プロジェクト」 
②普通科経営情報コース「課題研究」 
③自然環境科「地域活性化プロジェクト」（２テーマ） 

 
～第２部～ 文化活動等の学習成果等 

   ①「尾瀬高校魅力発信プロジェクト」（普通科２年 DX ハイスクール） 
②「生命に価値を」（普通科２年経営情報コース iTanQ“X”優良賞、GIA 群馬イノベーション・アワードなど） 

③2024 年明石杯高校生英語コンテスト（地区代表） 
④第 72 回群馬県理科研究発表会（理科部） 

   ⑤第 17 回熱血！高校生販売甲子園・群馬県高校対抗税金クイズ大会（商業研究部） 
   ⑥第 25 回全国高校生自然環境サミット（自然環境科） 
 

 ～第３部～ 本校教育活動への受賞報告 
①第 11 回ディスカバー農山漁村(むら)の宝 優秀賞（認定証授与式、総理官邸での交流会 参加報告） 

   ②日本自然保護大賞 2024 「尾瀬の水芭蕉プロジェクト」入選 
③第 17 回ぐんぎん財団環境教育賞 「ＤＸで進展する環境教育」 優秀賞 

（自然環境科のＤＸハイスクールの成果報告 高性能ドローン活用、生成ＡＩの学習等） 
 (5) 講評 
 (6) 閉会 
 
４ 参加申し込みについて 

ご参加を希望される方につきましては、２月３日（月）までに下記①②③④のいずれかの方法
によりお申し込みをお願いいたします。 
①フォームの場合：以下のＱＲコードを読み取り、Google フォームを介してお申し込みください。 

  ②Ｅメールの場合：お名前、ご所属、お住まいの地域(市町村名)、緊急連絡先(携帯電話番号等)、
をメール本文にご記入頂き、担当までお申し込みください。 

③ＦＡＸの場合：上記②と同様に必要事項を記載いただき、担当宛てにお申し込みください。 
④電 話 の 場 合：担当宛てにお電話をいただき、上記②と同様に必要事項をお伝えください。 

 
５ その他 

(1) 駐車場は会場内の駐車場をご利用ください。 
 (2) 受付は正面玄関を入り、ロビーで行います。 
(3) ご不明な点などございましたら、担当までご連絡をお願いいたします。 
(4) 発表内容について、当日までに変更等が生じる場合がありますが、予めご了承ください。 
(5) 例年、３月下旬に道の駅「尾瀬かたしな」で行っていた成果報告会は本発表会と代えさせてい  

ただきます。 

担 当：教頭 細田 亜津抄 
住 所：沼田市利根町平川 1406 
電 話：TEL 0278-56-2310(代表) 

FAX 0278-56-3720 
E-mail：oze-kyoto@edu-g.gsn.ed.jp(教頭) 

申し込みフォーム ＱＲコード 

https://forms.gle/34uqcztrSPC6DRWz9 


